
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

« 19 » апреля 2024 года                           №681    

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

исследовательских работ учащихся 

«Шаги в науку» 

 
В целях формирования интереса к познавательной, экспериментально-

исследовательской, творческой, интеллектуальной деятельности обучающихся 
младшего и среднего возраста, оказания поддержки талантливой молодежи  
в социальном и профессиональном самоопределении, привлечения общественного 
внимания к решению вопросов выявления и поддержки талантливых детей,  
во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 
городского округа от 12 марта 2024 года №393 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги  
в науку» с 19 по 22 марта 2024 года проводился муниципальный этап 
Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги в науку» 
(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 106 обучающихся 5-9-х классов  
образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» 
имени Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени 
С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»,  
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением  
отдельных предметов», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет  
«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным  
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», 
МБОУ «Основная общеобразовательная Владимировская школа», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 
предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»,  
МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБУ ДО «Центр 



2 

 

детского (юношеского) технического творчества №2», МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования «Одаренность». 

Участники Конкурса представили исследовательские работы  
в 19 тематических секциях: биология, география, краеведение, математика, 
история, физика, искусствоведение, лингвистика, литературоведение, медицина, 
психология, экономика, социология, химия, экология, техническое творчество  
и изобретательство, информатика и программирование, философия, этнография.  

Члены жюри Конкурса отметили высокий интерес обучающихся к научно-
исследовательской деятельности, актуальность и практическую значимость 
проведенных исследований. Содержательная часть и оформление работ 
соответствовали требованиям Конкурса.   

Наряду с положительными моментами, жюри отметило недостатки: 
несоответствие содержания исследовательских работ тематике заявленных секций, 
возрасту участников, реферативный характер некоторых работ, заимствование 
работ из сети Интернет. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 
2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 
 

3. Руководителям образовательных учреждений Старооскольского 
городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 
коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 
стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по развитию компетенций обучающихся в области 
проектно-исследовательской деятельности. 

 
4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В. учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 
для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 
полугодия 2023/2024 учебного года. 

 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 
Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                       А.Н. Жданова 
 
 

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Котарева Наталья Ивановна, (910)3630660



3 

 
Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от « 19 » апреля 2024  года №681 

 

Итоги проведения 
муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся «Шаги в науку» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Критерии оценивания 

Сумма 

баллов 
Место 

И
сс

л
ед

о
в
ат

ел
ь
ск

и
й

  

х
ар

ак
те

р
 р

аб
о

ты
 

(5
 б

ал
л
о

в
) 

Н
о

в
и

зн
а 

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
я
 

(5
 б

ал
л
о

в
) 

А
к
ту

ал
ь
н

о
ст

ь
 р

аб
о

ты
. 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 и
/и

л
и

/ 

те
о

р
ет

и
ч

ес
к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь
 

(5
 б

ал
л
о

в
) 

Г
р

ам
о

тн
о

ст
ь
 и

 л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 

и
зл

о
ж

ен
и

я
 м

ат
ер

и
ал

а
 

(5
 б

ал
л
о

в
) 

А
н

ал
и

з 
л
и

те
р

ат
у

р
ы

 п
о

 т
ем

е 

(5
 б

ал
л
о

в
) 

Л
и

ч
н

ы
й

 в
к
л

ад
 а

в
то

р
а 

в
 

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
е
 

(5
 б

ал
л
о

в
) 

Секция «Биология» 

1.  
Ченцов 

Илья 

МБОУ 

«Ивановская СОШ» 

Ченцов Василий Николаевич, 

педагог дополнительного 

образования 

5 5 4 5 5 5 29 1 

2.  
Сергеева  

Ульяна 

МБОУ 

«СОШ № 16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
5 4 5 4 5 5 28 2 

3.  
Бондаренко 

Варвара 

МБОУ «ОО 

Владимировская школа» 

Духанина Галина Петровна, 

учитель биологии и химии 
5 4 4 5 4 5 27 3 

4.  
Барышева 

Наталья 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа 

Джаббарова Наргиз Али кызы 

учитель начальных классов 
5 4 5 4 4 5 27 3 

5.  
Хамзаева  

Айлин 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа 

Зейналова Лала Али кызы,   

учитель начальных классов 
4 3 4 3 5 5 24 Участие 

6.  
Рыженко 

Ярослав 
МБОУ «СОШ №34» 

Мурогова Ирина Николаевна, 

учитель биологии 
3 3 4 4 4 4 22 Участие 

7.  
Журавель 

Мила 

МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Трофимова Александра 

Владимировна, учитель 
4 2 3 4 4 4 21 Участие 



4 

 

Секция «Искусствоведение» 

1.  
Коноваленко 

Дарина 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Лиходей Татьяна Борисовна, 

методист 
4 5 5 5 4 5 28 1 

2.  
Трелис 

Мария 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
5 4 4 4 3 4 24 2 

3.  
Ишкова 

Злата 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна,  

тьютор 
5 3 3 4 3 4 22 3 

4.  
Паскаль 

Злата 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4 4 3 3 4 3 21 Участие  

Секция «Краеведение» 

1.  
Лутчин 

Илья 
МБОУ «ОО 

Владимировская школа» 
Симакова Наталья Петровна, 

учитель истории 
5 4 4 5 5 5 28 1 

2.  
Горшков  
Арсений 

МБОУ «СОШ №11» 
Кондрашева Наталья 

Владимировна, учитель истории 
и обществознания 

5 5 4 5 4 4 27 2 

3.  
Лутчин 
Кирилл 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, 
учитель истории и обществознания 

5 4 4 5 4 5 27 2 

4.  
Богомол 

Анна 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Богомол Екатерина Михайловна, 

учитель географии 
5 4 4 4 4 4 25 3 

5.  
Ставропольцев 

Кирилл 
МАОУ «СПШ №33» 

Ивановская Ольга Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 4 4 5 4 25 3 

Секция «География» 

1.  
Голощапова 

Виктория 
МБОУ «СОШ №34» 

Мурогова Ирина Николаевна, 

учитель биологии 
5 4 4 5 5 5 28 1 

2.  
Трофимов 

Терентий 

МБОУ «СО Городищенская 

школа  с УИОП» 

Трофимова Александра 

Владимировна, учитель 
5 4 4 5 4 5 27 2 

3.  
Маткивская 

Александра 

МБОУ  

«СОШ № 16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
4 4 4 4 5 4 25 3 

Секция «Лингвистика» (1) 

1.  
Климов  

Александр 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Сотникова Галина Владимировна, 

учитель английского языка 
5 5 5 5 5 4 29 1 

2.  
Чуйков 

Константин 
МБОУ «СОШ №34» 

Тулинова Наталья Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 5 4 4 5 5 28 2 



5 

 

3.  
Черных  

Савелий 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 4 5 4 5 5 28 2 

4.  
Мячина 

Кристина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Анпилова Людмила Юрьевна, 

учитель английского языка 
4 4 4 5 5 5 27 3 

5.  
Малахова 

Екатерина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 3 4 4 5 5 26 Участие 

6.  
Фисенко 

Валерия 

МАОУ «ЦО №1  
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Кондаурова Ольга Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 3 5 5 4 25 Участие 

7.  
Вегера 

Артем 
МАОУ «СПШ №33» 

Ивановская Ольга Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 1 3 5 5 4 23 Участие 

8.  
Кирюхина  

Ольга 
МАОУ «СПШ №33» 

Криводерева Людмила 
Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 
5 1 3 5 4 4 22 Участие 

9.  
Лазебная 

Елизавета 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 2 3 4 4 4 21 Участие 

10.  
Бакланов  

Денис 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина  
Сергеевна, учитель русского  

языка и литературы 
2 0 3 3 2 3 13 Участие 

11.  
Лихачева  

Мария 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина  
Сергеевна, учитель русского  

языка и литературы 
2 1 1 1 1 0 7 Участие 

Секция «Лингвистика» (2) 

1.  
Соболева  

Мария 

МАОУ «ЦО №1  
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Кондаурова Ольга Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 5 5 5 5 5 30 1 

2.  
Лукьянова 

Виктория 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Савина Елена Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5 5 4 4 5 5 28 2 

3.  
Болбат 

Владислава 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Кочергина Виктория 
Константиновна, учитель 

английского языка 
5 4 5 4 5 4 27 3 

4.  
Анисимова 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Севостьянова Галина Анатольевна, 

учитель английского языка 
5 4 5 4 5 4 27 3 



6 

 

5.  
Груздева 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Белобровик Анна Викторовна, 
учитель иностранного языка 

5 4 4 4 4 4 25 Участие 

6.  
Мазурина 

Евгения 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 
Жеребцова Марина Сергеевна, 

учитель немецкого языка 
3 3 3 2 3 2 16 Участие 

7.  
Николаева  

Яна 
МАОУ «СОШ №40» 

Малинина Инна Витальевна, 
учитель иностранного языка 

2 2 3 2 3 3 15 Участие 

8.  
Чуйкова  

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина  
Сергеевна, учитель русского  

языка и литературы 
3 3 2 2 2 3 15 Участие 

9.  
Атаманкина 

Екатерина 
МАОУ «СОШ №40» 

Малинина Инна Витальевна, 
учитель иностранного языка 

3 2 3 2 2 2 14 Участие 

Секция «Литературоведение» 

1.  
Голдобина 

Полина 
МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,                                                                                                                 
учитель русского языка и 

литературы 
4 5 4 3 4 4 24 1 

2.  
Рукавицына 

Надежда 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Савина Елена Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 3 4 4 4 4 23 2 

3.  
Деряева 

Владислава 
МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 
Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
4 4 4 4 4 3 23 2 

4.  
Мастеров 
Матвей 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4 4 3 3 4 3 21 3 

5.  
Стажков  

Иван 
МАОУ «СПШ №33» 

Харченко Вера Александровна, 
учитель 

3 3 3 3 3 3 18 Участие 

6.  
Анненкова 
Анастасия 

МАОУ «СПШ №33» 
Криводерева Людмила 

Вячеславовна,  учитель русского 
языка и литературы 

3 3 3 3 3 3 18 Участие 

7.  
Мальцева  

Дарья 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина  
Сергеевна, учитель русского  

языка и литературы 
3 3 2 2 2 3 

 

15 

 

Участие 

8.  
Касала 

Юлия 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина  
Сергеевна, учитель русского  

языка и литературы 
3 2 3 2 2 2 14 Участие 

Секция «Математика» 

1.  
Прасолов  

Вадим 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
Степанова Мария Николаевна, 

учитель математики 
5 5 5 4 5 4 28 1 



7 

 

2.  
Копытова 
Вероника 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна,  
учитель начальных классов 

5 5 4 4 4 4 26 2 

3.  
Емельянова 

Алиса 
МАОУ «СШ №19 –  

корпус кадет «Виктория» 
Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики 
4 3 4 5 4 4 24 3 

4.  
Василенко 

Кирилл 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
Степанова Мария Николаевна, 

учитель математики 
3 3 4 5 4 4 23 Участие 

Секция «Медицина» 

1.  
Пушкарь 

Артем 
МБОУ «СОШ №34» 

Пушкарь Татьяна Александровна, 
учитель математики 

4 4 4 4 5 4 25 1 

2.  
Стрельникова 

Оксана 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
Поздняков Сергей Александрович, 

учитель физической культуры 
4 3 4 4 5 4 24 2 

3.  Матвеева Елена МБОУ «СОШ №34» 
Стадниченко Валентина 

Владимировна, учитель химии 
4 4 4 4 4 3 23 3 

4.  
Калюжная 

Мария 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
Котарев Алексей Иванович, 

учитель физической культуры 
3 3 4 4 4 4 22 Участие  

5.  
Хорошилов 

Артем 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Иванова Диана Викторовна, 
учитель начальных классов 

4 3 3 4 4 4 22 Участие  

Секция «Психология» 

1.  
Малахова 
Василиса 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, 
учитель физической культуры 

5 4 4 4 4 4 25 1 

2.  
Китасова  

Софья 
МБОУ «СОШ №21» 

Болотова Александра Павловна, 
учитель начальных классов 

3 3 4 5 4 4 23 2 

3.  
Смирнов  
Кирилл 

МБОУ «СОШ №34» 
Сальников Дмитрий Николаевич, 

учитель физической культуры 
4 3 3 4 4 4 22 3 

Секция «Техническое творчество и изобретательство» 

1.  
Ярченко  
Руслан 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного 

образования 

4 3 4 4 3 4 22 1 

2.  
Панфилов 

Андрей 
МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 

Куркин Сергей Владимирович, 

педагог дополнительного 

образования 

4 3 3 3 3 4 20 2 

Секция «Астрономия и космонавтика. Физика» 

1.  
Анисимов 

Никита 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
4 5 4 5 4 3 25 1 

2.  
Калиш 
Степан 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Горожанкина Галина Егоровна, 
учитель физики 

4 4 4 4 4 4 24 2 



8 

 

3.  
Бондаренко 

Ева 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 
Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
3 3 4 5 4 4 23 3 

Секция «Информационные технологии и программирование» 

1.  
Коновалов 

Артем 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Топчиева Ольга Юрьевна, 

учитель информатики 
5 5 5 4 4 5 28 1 

2.  
Савоненко 

Алексей 
МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Александровна, 
учитель информатики 

5 5 5 4 3 5 27 2 

3.  
Гукова 
 Арина 

ОГБОУ «СОШ №20 УИОП 
г. Старый Оскол» 

Абаполова Елена  
Александровна, учитель 

5 5 5 4 4 4 27 2 

4.  
Дятлова 

Елизавета 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С. П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 
педагог дополнительного 

образования 
5 4 5 4 4 4 26 3 

5.  
Овчаров  

Илья 
МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Александровна, 
учитель информатики 

5 4 5 4 3 4 25 Участие 

6.  
Ачкасова 
Анастасия 

МАОУ «СПШ №33» 
Хаустова Светлана Александровна, 

учитель информатики 
4 4 4 4 4 4 24 Участие 

7.  
Пустовалова 

Елизавета 
МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Александровна, 
учитель информатики 

4 5 5 3 3 4 24 Участие 

8.  
Шенцев  
Евгений 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

Шашкова Юлия Александровна, 
учитель информатики 

3 4 4 3 3 4 21 Участие 

Секция «История» 

1.  
Бортников 

Сергей 
МБОУ «СОШ №34» 

Чеканов Игорь Николаевич, 
учитель истории и обществознания 

5 5 5 5 5 4 29 1 

2.  
Брагина 

Виктория 
МАОУ «СШ №19 –  

корпус кадет «Виктория» 
Иванова Елена Ивановна,  

учитель истории и обществознания 
5 5 5 4 5 4 28 2 

3.  
Кутова 
София 

МБОУ «СО Городищенская 
школа с УИОП» 

Плехова Ольга Геннадьевна,                                                               
учитель истории 

4 5 5 4 5 4 27 3 

4.  
Тюхай 

Илья 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Растегай Елена Николаевна, 

учитель математики 
5 5 5 4 4 4 27 3 

5.  
Мальцева 

Марина 
МАОУ «СПШ №33» 

Котарева Ирина Андреевна,                                                                                       

учитель английского языка 
5 3 4 5 4 5 26 Участие 

6.  
Плехов 

Иван 

МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Плехова Ольга Геннадьевна,                                                               

учитель истории 
5 5 4 4 3 3 24 Участие 

Секция «Философия» 

1.  
Сторожев 

Матвей 

МАОУ 

 «СОШ №24 с УИОП» 

Кладова Ольга  Ивановна, 

учитель истории 
4 5 4 4 3 4 24 1 



9 

 

2.  
Бураменская 

Ксения 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист 
4 4 4 4 4 3 23 2 

3.  
Номоконова 

София 
МБОУ «СОШ №21» 

Финько Диана Евгеньевна,  

учитель иностранных языков 
4 3 4 3 3 4 21 3 

Секция «Социология» 

1.  
Шураева 

 Дарья 

МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» 

Котарева Наталья Ивановна, 

методист 
5 3 5 4 5 4 26 1 

2.  
Панарина 

Маргарита 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Затонских Александр Николаевич,   

преподаватель-организатор ОБЖ 
5 4 4 4 3 4 24 2 

3.  
Дорохина 

Ульяна 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна, 

учитель начальных классов 
4 3 4 4 4 3 22 3 

4.  
Брагина 

Екатерина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Ачкасова Елена Ивановна,  

учитель иностранного языка 
3 3 4 3 3 4 20 Участие 

5.  
Зобов 

 Денис 
МБОУ «СОШ №34» 

Стадниченко Валентина 

Владимировна, учитель химии 
3 3 3 3 3 3 18 Участие 

6.  
Горбачев 

Кирилл 
МБОУ «СОШ №34» 

Сальников Дмитрий Николаевич, 

учитель физической культуры 
3 3 3 3 3 3 18 Участие 

Секция «Химия» 

1.  
Синенко 

Елизавета 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Лебедева Людмила Анатольевна, 

учитель 
5 3 4 4 5 5 26 1 

2.  
Семенихина 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель  физики 
5 3 3 4 5 5 25 2 

3.  
Боков  

Даниил 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования 

5 4 3 4 4 4 24 3 

Секция «Экология» 

1.  
Поздняков  

Иван 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена  Алексеевна, 

учитель биологии 
5 4 5 5 5 5 29 1 

2.  
Пучкова 

Анна 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

 

5 4 5 4 5 5 28 2 

3.  
Попов 

Захар 

МБОУ «ОО  

Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна, 

учитель истории и обществознания 
5 4 4 4 5 5 27 3 

4.  
Мерников  

Данил 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Растегай Елена Николаевна, 

учитель математики 
3 3 5 4 5 4 24 Участие  



10 

 

5.  
Алексеев 

Кирилл 

МБОУ «СО «Городищенская 

школа с УИОП» 

Трофимова Александра 

Владимировна, учитель 
5 4 4 4 4 3 24  Участие  

6.  
Мартынюк 

Владимир 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
4 4 5 4 4 3 24  Участие  

Секция «Экономика» 

1.  
Макущенко 

Юлия 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 
4 3 4 4 4 4 23 1 

2.  
Сокол 

Валерия 

МАОУ «ЦО №1  

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Сокол Маргарита Станиславовна, 

учитель математики 
4 3 3 4 4 4 22 2 

3.  
Чурсин 

Иван 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
4 4 3 4 4 2 21 3 

Секция «Этнография» 

1.  
Горохова 

 Инна 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Косухина Ирина Викторовна, 

методист 
5 4 4 4 3 4 24 1 

2.  
Васильева 

Екатерина 
МБОУ «ЦО «Перспектива» 

Кузнецова Раиса Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования 

3 5 4 4 3 4 23 2 

3.  
Фомина 

Ангелина 

МБОУ «ОО  

Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна,  

учитель истории и обществознания 
4 4 4 4 3 4 23 2 

4.  
Шарыкина 

Дарья 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 
3 3 3 4 4 5 22 3 

5.  
Мельник 

Лия 

МБОУ «ОО  

Каплинская школа» 

Растегай Елена Николаевна, 

учитель математики 
3 3 3 4 4 5 22 3 

6.  
Харланова 

Полина 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Растегай Елена Николаевна, 

учитель математики 
4 4 5 4 4 0 21 Участие 

7.  
Травкин 

Станислав 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
4 3 4 3 4 2 20 Участие 

 


